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GynnSam bevarandeStatuS för varG

Naturvårdsverket har idag gått ut med sitt förslag 
till gynnsam bevarandestatus (GYBS) för vargen. 
Verkets förslag innebär en population om 38 
föryngringar och en invandringstakt om 7  
effektiva vargar per decennium. Den invand-
ringen skulle, enligt Naturvårdsverket, behöva 
råda i flera decennier och så långt som möjligt 
tillgodoses genom naturlig invandring. I sin rap-
port redovisar verket olika alternativ för GYBS 
och vad det skulle innebära i form av genetisk 
förstärkning, bland annat nämns en möjlighet för 
GYBS med 180 vargar.
 

Lena Ek har via olika medier med-
delat att hon anser att 380 var-
gar inte är ett alternativ utan att 
regeringen kommer att gå in för att 
det är 180 vargar som ska gälla. Just 
nu är läget oklart i det att Natur-
vårdsverket har sitt förslag medan 
regeringen verkar vara inne på 
en annan linje. I skrivande stund 

finns det inget skriftligt dokument som fastställer 
regeringens linje och fram till dess lever vi i oviss-
het om det slutgiltiga antal vargar som krävs för 
att vi ska uppnå GYBS. Mycket kan alltså komma 
att ske. Vi måste även vara medvetna om att en 
GYBS på 180 vargar med stor sannolikhet innebär 
genetisk förstärkning på konstgjord väg, det vill 
säga utsättning av vargar. Jägareförbundet kom-
mer isåfall att bli tvunget att ta ställning till hur 
man ska förhålla sig till denna utsättning. 

Det ska även påpekas att även om 180 vargar 
blir den fastslagna GYBS så innebär det med stor 
sannolikhet inte att vi under vintern 2013 skulle 
kunna jaga varg utgående från denna siffra. EU 
inledde sitt överträdelseförfarande mot Sverige 
baserat på det faktum att licensjakten inleddes 
innan några genetiska förstärkningar genom-
förts. Regeringen kommer knappast att upprepa 
det. Det innebär förstås inte att regeringen skulle 
kunna ta beslut om till exempel skyddsjakt 
under vintern 2013. Men, om 180 vargar antas 

som GYBS ger det helt andra förutsättningar för 
vargjakt 2014, givet att den genetiska förstärk-
ningen genomförs. Ytterligare en oklar faktor 
i sammanhanget är EU. Idag vet vi inte hur EU 
förhåller sig till verkets rapport och om den har 
för avsikt att lägga ner klagomålet mot Sverige. 
Den kommande tiden kommer att bli avgörande 
för fastställande av GYBS och det är viktigt att 
alla verkar för ett bra beslut.

 Anders Grahn

följande preSSmedelande har Gått ut:

En möjlig omstart för vargpolitiken
En lägre nivå på 180 vargar. Den möjligheten 
öppnar Naturvårdsverket för i sitt förslag till 
gynnsam bevarandestatus. Samtidigt säger 
miljöministern att regeringens mål är att verka 
för den lägre nivån, vilket också Jägareförbundet 
anser vara en möjlig grund för att arbeta vidare.

Naturvårdsverket har idag presenterat sitt förslag 
till gynnsam bevarandestatus för den svenska 
vargstammen. Naturvårdsverkets förslag lig-
ger på 380 individer. Men verket öppnar också 
för en lägre nivå på 180 vargar om det kommer 
in en invandrad varg per år eller alternativt en 
årlig utsättning av en varg per år. Miljöminister 
Lena Ek säger samtidigt att regeringens mål är 
att verka för den lägre nivån, 180 vargar. Svenska 
Jägareförbundet ser det som möjligt att fortsatta 
diskussionen kring vargförvaltningen baserat på 
den lägre nivån.

Naturvårdsverkets förslag omfattande 380 vargar 
eller 38 föryngringar, samt en utsättning eller 
invandrad varg vartannat år kommer inte att 
stödjas av Svenska Jägareförbundet.
– Den högre nivån är för oss helt otänkbart att 
jobba utifrån. Med det antalet vargar finns inget 
som helst utrymme för att arbeta med genetisk 
förstärkning och acceptans för vargen. Den lägre 
nivån, däremot, ser vi som en möjlig grund för 
att bygga en ny och långsiktig förvaltning utifrån, 
säger förbundsordförande Björn Sprängare.



Nyhetsbrev 3
19 oktober 2012

Stor, Stark 
och omtyckt

sid 2/4

kvinnliGa jäGare  
i radio, tv & tidninGar

Kvinnliga jägare ger fortsatt 
positiv genomslagskraft i 
både riks- och länsmedia. 
Här är exempel från hösten 
2012: SVT/God morgon Sver-
ige, Expressen, STF-tidningen 
Turist, SR-P1/Studio Ett, SR/
Ekonomiekot, SR-P1/Norden-
gren & Epstein, SR/Samera-
dion, SR/Tyska redaktionen, 
Moderaternas kvinnoma-
gasin, Magasinet Voyage 
(Bromma, Arlanda flygplats), 
TV4, Nyhetsmorgon, GT.

 Anja Kjellsson & 
Christina Nilson-Dag

en hel vecka med jakt, viltmat och vildmark

Vi på Jägareförbundet 
jobbar på olika sätt 
med att förbättra jak-
tens villkor och att re-
krytera nya jägare. Att 
ha goda relationer till 
vår omvärld, till media, 
opinionsstarka grup-
per är viktigt för att så 
många som möjligt ska 
tycka det vi står för är 
bra. Vi försöker få ut fler i skogen för att visa jakten som livsstil  
- men denna gången tänkte vi försöka komma till stan i stället. 
Allt fler bor ju i städer. Och många har redan en fot in i jaktmark-
en – utan att veta om det. Det inne att gå omkring i Hunterstövlar 
och klä sig i grönt och kamouflage. Många tar in naturen i stället 
för att gå ut i den. Inredningsreportage med troféer och skinn har 
vi sett mycket av på sistone? Att äta vilt tycker man också är sunt.  

Vildmarken kommer till stan-evenemanget är ett test på nytt 
arbetssätt. Vi arrangerar träffar för de som är nyfikna på jakt, 
information om WeHunt för medlemmar, möten om viltmat, 
förändringar i faunan, seminarium om vildmark, jaktmiddag med 
olika branschföreträdare och beslutsfattare, frukost med politiker 
med mera. Vi har särskilt bemödat oss med att skapa en modern 
jaktmiljö i lokalen på Nytorgsgatan 42 i Stockholm. Sedan vår vi 
utvärdera om detta är en metod vi kan ta med till andra städer.

• Presslunch med nyheter inom viltmat. Må 22 oktober kl 12-14. 
• Kom och lär dig Wehunt, den nya jaktappen från Svenska
Jägareförbundet. Må 22 oktober kl 15-20. 
• Nyfiken på jakt? Ett utmärkt tillfälle för dig som är nyfiken på 
jakt och vill veta mer. Ti 23 oktober kl 15-20. 
• Seminarium Vildmarken i mode, design och arkitektur. 
To 25 oktober, kl 9-13.  
Presslunch. Vildsvinen ökar och ejderns minskar, ska det verkli-
gen vara så? Fr 26 oktober, kl 12-14.
 
Sprid gärna informationen om de olika aktiviteterna. 
Mer information finns på Jägareförbundets hemsida.

Christina Nilsson-Dag

 ny bok 
 i butiken

I Jägareförbundets butik finns 
nu en ny bok. Det är barn-
boken Ella på älgjakt. Boken 
är till för barn mellan 3-6 år 
och är skriven av Elisabeth 
Berggren, välkänd jägarpro-
fil från Skellefteå. Elisabeth 
Werngren har gjort illus-
trationerna. Ella på älgjakt 
finns också på tyska, Ella auf 
Elchjagd. Översättningen är 
gjord av Ute Rüegg.

Kajsa Lindbergh
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jäGarna och 
vårt kulturarv

Riksantikvarieämbetet arranger-
ar årligen ett stort höstmöte med 
250 deltagare från myndigheter, 
universitet, muséer med flera. I 
år kommer det handla om kul-
turarvet och det civila samhället. 

Undertecknad kommer repre-
sentera Svenska Jägareförbundet 
i programmet. Bland annat med 
presentation och diskussion om 
hur jägarna kan vara en resurs i 
bevarandet av ett kulturarv. 

Dels är jakten ett viktigt kultur-
arv i sig, dels är det vi som går 
bredvid stigar och vägar och kan 
upptäcka och vårda kulturlämn-
ingar, håller gamla namn på pass 
och platser levande, med mera. 

Vi hoppas att vår medverkan 
här ger oss ökat förtroende i nya 
grupper. Riksantikvarieämbe-
tets höstmöte hålls i Malmö 6-8 
november.

 Christina Nilson-Dag

jakt för alla på Skedhult

Första Jakt för alla-arrangemanget i SO-syd blev på Skedhult. 
Det var måndagen den 1 oktober som Jönköpings länsförening 
arrangerade en småviltsjakt för människor med någon form av 
funktionsnedsättning. 
 
Till jakten kom sju glada och förväntansfulla deltagare. Dagen 
började kaffe och samling framför Skedhults säteri.
Ordförande Bertil Nilsson hälsade alla välkomna och sedan 
tog dagens jaktledare över och berättade om hur planeringen 
för dagen såg ut och drog säkerhetsreglerna. Efter det var det 
dags för deltagarna att bege sig ut till pass. Ett par hade till-
stånd för att jaga från fyrahjuling, några gick med krycka eller 
körde med rullstol ut till passen. Smålands taxklubb hjälpte till 
under jakten. 

Arrangemanget var välbesökt av media. SVT/Smålandsnytt 
var och gjorde ett reportage, SR Jönköping direktsände från 
arrangemanget mellan klockan 11.00-11.30 och tidningen Små-
landsposten samt Jan Henricsson från Svensk Jakt var på plats 
och gjorde reportage. Två kommunpolitiker besökte också 
arrangemanget, Björn Alm (M) och Per Sixtensson (C).  

Hela dagen flöt på bra och deltagarna var nöjda och glada. Det 
blev inget skjutet, men många hade fått se djur i pass. 

Louise Gårdfalk
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Sörmland bäSt i efterSök

Länsföreningen i Örebro stod 
i år för arrangemanget ”SO 
Mitt Mästerskap i eftersök”. 
Det gick av stapeln den 1 
september på länsföreningens 
marker Skogaholm. Åtta ekipage 
kom till start, Gävleborg hade fått förhinder.. 
Länsföreningens ordförande Göran Gunnarsson höll 
välkomstanförande av och därefter lottades startordningen.
De fyra domarna Kennet Pettersson, Anders Nilsson, Henrik 
Widlund och Håkan Karlsson kunde efter genomgång av protokollen 
konstatera att de flesta hundarna gjort ett bra jobb. Provet var upplagt 
som eftersök av vildsvin, inkluderande skottplatsundersökning och 
intervju av ”den förvirrade skytten”, vilken gestaltades av Göran 
Gunnarsson. Det ingick också en skriftlig teoretisk del om tio frågor.

När det så var dags för prisutdelning så tittade solen fram och sken 
ikapp med årets SO Mitt-mästare i eftersök, Helena Widell som 
representerande Sörmlands län. Ett i det närmaste perfekt arbete 
utfört av förare och hund. Helena fick motta vandringspriset samt 
hederspris från Jägarförbundet. Länsföreningen i Örebro inbjöd 
också segraren till en jaktdag på Skogaholm.
På andra plats kom Torgny Edin & Bernth Wahlqvist från Uppsala 
län och på tredje plats Sara Ahlgren & Hans Olsson från Gotlands 
län. Hederspriser utgick till samtliga startande ekipage.

Margaretha Grafström, tävlingsansvarig

nyheter från
SvenSk jakt

Som en konsekvens av att 
tidningen Akila läggs ned 
har chefredaktören beslutat 
att ta hem frilansuppdrag 
för att finansiera redaktion-
ens personalstyrka. Beslutet 
är extra tråkigt eftersom 
det drabbar mångåriga och 
duktiga medarbetare till 
tidningen. 

Tomas Johansson, som 
skrivit om utrustning i Sven-
sk Jakt, och Gunnar Nilsson, 
som redigerat Svensk Jakt 
Nyheters sydliga editioner, 
kommer att sluta med detta 
i samband med nyår. 

Marie Gadolin, Akilas tidi-
gare redaktör, kommer att 
redigera de sydliga edition-
erna och centralredaktionen 
kommer att hantera utrust-
ningsidorna från och med 
2013.

Magnus Rydholm
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miljöerSättninGar till jordbruket 

Reglerna för ersättningar till jordbruket ses över 
regelbundet, och just nu pågår ett intensivt arbete 
över hela Europa med utformningen för nästa 
stödperiod. 
Under 2014-2020 kan vi vänta oss en hel del 
förändringar. Bland annat inför man troligen ett 
krav på miljöåtgärder inom gårdsstödet, som alla 
brukare söker. Detta kan komma att gynna varia-

tionen i landskapet och därmed våra viltstammar.
Svenska Jägareförbundet arbetar aktivt med 
jordbrukspolitiken såväl på europeisk som på 
nationell nivå, och har just skrivit remissvar på 
den föreslagna utformningen av Landsbygdspro-
grammet. Förbundets fokus ligger på att slå vakt 
om viltet genom att stimulera brukande av ett 
variationsrikt landskap, där värdefulla livsmiljöer 
binds samman.

Daniel Ligné


